[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «21» апреля   2022 г.
                    р.п. Куйтун

                                   № 486-п
О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, с целью обсуждения и выявления мнения жителей с. Каразей по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии со статьей  5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 26 октября 2021  г. № 181 «О публичных слушаниях в области градостроительной деятельности на территории сельских поселений муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, с. Каразей, ул. Садовая, 28 с кадастровым номером 38:10:150101:6.
1.1. Дата проведения – 12 мая 2022 г.;

       Время проведения – 11.00.

       Место проведения – с. Каразей, ул. Мира, 49 (здание Дома культуры).
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, с. Каразей, ул. Садовая, 28 в следующем составе:

Председатель комиссии:

Синицына Ольга Владимировна – заместитель председателя - начальник отдела по градостроительству муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район»;
Секретарь комиссии:

Лысенко Надежда Григорьевна – ведущий специалист отдела по градостроительству муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район»:
Члены комиссии:

Афанасьева Дарья Васильевна – консультант муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район»
Жигман Ольга Анатольевна – глава Каразейского сельского поселения (по согласованию).
3. Отделу по градостроительству муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район (Синицына О.В.):

- подготовить и разместить оповещение о начале публичных слушаний;

         - организовать размещение проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и открытие экспозиции такого проекта;
- обеспечить проведение экспозиции проектов;
- провести собрание участников публичных слушаний;
- подготовить и оформить протокол публичных слушаний;

- подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний.
4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя - начальника отдела по градостроительству муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» Синицыну О.В.

Мэр муниципального
образования Куйтунский район                                                                                      А.П. Мари
Подготовил:

ведущий специалист отдела по градостроительству

МКУ «КУМИГ администрации муниципального

образования Куйтунский район»

      ____________ Н.Г. Лысенко

«_____»_____________ 2022г.

Согласовано:

Исполняющий обязанности начальника

управления по правовым вопросам,

по работе с архивом и кадрами

администрации МО Куйтунский район                                                         __________     Е.В. Пытко

«_____»_____________ 2022 г.
Список рассылки:

· 2 экз. в организационный отдел;

· 1 экз. в ОАС;

· 1 экз. заявителю.

Исполнитель:                    Н.Г.Лысенко